
  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 1o DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.146

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#1050926#72#1134672>

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA - COMANDO-GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFO PM/BM 2022
(NOTA PARA DOE Nº 001/04/25-CG)
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, em face do trânsito em julgado da decisão em Mandado de Segurança n.º 8029885-
05.2023.8.05.0000, bem como conforme pronunciamento Técnico Jurídico da Procuradoria-Geral 
do Estado, constante no Processo SEI nº 089.3179.2024.0004971-38, RESOLVE:
1.  Excluir a referência “SUB JUDICE” dos assentamentos funcionais do Aluno-a-Oficial BM 
abaixo relacionado:

NOME MATRICULA
MICHEL LINO DA SILVA DO BOMFIM 92.051.593
  

Quartel do Comando-Geral, 29 de abril de 2025. ALOISIO MASCARENHAS FERNANDES - CEL 
BM - Comandante-Geral
<#E.G.B#1050926#72#1134672/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1050839#72#1134563>

Resumo do Termo de Fomento  nº 24/2025
Processo: 069.1486.2025.0001821-00. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAIANA DE 
CORRIDA DE AVENTURA - FBCA. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de 
infraestrutura, material promocional, comunicação e outros serviços, do Projeto “MALACARA 
RACE 500 CHAPADA DIAMANTINA”, de 02/05/2025 a 10/05/2025, no Município de Lençóis-BA, 
originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 25/2025. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 
414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação 
de Recurso 15000100000000000000, 25000300000000000000 e/ou 17490246000000000000. 
Valor Global: R$ 200.298,00 (duzentos mil duzentos e noventa e oito reais). Vigência: 90 
(noventa) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de Souza, Coordenador de Excelência 
Esportiva. Data: 30/04/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da 
SUDESB; Leonardo José Alves da Silva e Mauricio Alves de Souza Moreira - Representantes 
Legais da FBCA; Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#1050839#72#1134563/>
<#E.G.B#1050941#72#1134687>

Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 108/2024.
Processo: 069.1486.2025.0001305-68. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAIANA DE 
CORRIDA DE AVENTURA. Da Vigência: Fica alterada a vigência, por mais 60 (sessenta) 
dias. Das Alterações: Fica alterado data e local do evento “INTEGRAÇÃO DE AVENTURA 
DA BAHIA”- etapa Rolê de Aventura, de 06/04/2025 na cidade de Salvador/BA para o dia 
07/06/2025 em Baixio, Esplanada- BA. Data: 30/04/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima 
Neto - Diretor Geral da SUDESB; Vitor Hugo Moreau da Cunha e Maurício Alves de Souza 
Moreira, Representantes Legais da FBCA.
<#E.G.B#1050941#72#1134687/>

71 3343-288671 3343-2886

www.egba.ba.gov.br

71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

71 3343-2880/285671 3343-2880/2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


